
Acuerdo de 20 de julio de 1852 -aprobando el dictado por 
el Prefecto Occidental el 7 del corriente. 

El Gobierno—En uso de sus facultades 
ACUERDA: 

1. Apruébale el acuerdo que el Sr. Prefecto y Sub. 
delegado de Occidente dictó para aumentar la dotacion 
del Juez de polícia del distrito de Chinandega, y es del 
tenor siguiente. 

"El Prefecto y Subdelegado de hacienda del Depar. 
tamento Occidental—,Atendiendo: á que la dotación de 
veinticinco pesos mensuales no compensa el trabajo del 
Juez y Comandante de policía del distrito de Chinande. 
ga, ha tenido á bien 

ACORDAR: 
Art. 1. ° Se designa el sueldo de treinta pesos men. 

suales al Juez y Comandante de policía del distrito de Chi. 
nandega, pagaderos en aquella Receptoría, y dos pesos para. 
gastos de oficina y oficina de policía. 

Art. 2. El ,presente acuerdo se elevará al conoci- 
miento del Supremo Gobierno para su aprobacion si lo 
juzgase conveniente—Leon, julio 7 de 1852--R. Baca. 

2. ° Comuníquese á quienes corresponde--Managua 
julio 20 de 1852-Pineda. 

http://enriquebolanos.org/

